



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Ned på Jorden
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	31-10-2020
Slutdato:	20-12-2020
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Fotografisk Center Staldgade 16, 1699 København V 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	25000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Billedkunstneren E. B. Itso samt elever fra FGU, Nørrebro
Evt. relevant link til projektet:	Kort video (3 min) om projektets kunstneriske idé: https://vimeo.com/kunstform/review/425456602/ae96077eff

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Ned På Jorden er en både aktuell og anderledes udstilling til Fotografisk Center, der tager udgangspunkt i et skabende møde mellem den internationalt etablerede danske billedkunstner E. B. Itso og unge elever fra FGU Nørrebro i København. Udstillingen vil med et koncept af E.B. Itso sætte fokus på storbyen og de strukturer, magtforhold og rum, der er med til at forme unges liv som samfundsgruppe, og fortæller deres historier i tæt samarbejde med kunstneren. Det sker via processuelle medier, især performative interventioner i byrummet, og via dokumenterende foto- og videoværker samt arkitektoniske installationer og forarbejdede urbane readymades. Eleverne involveres i det skabende kunstneriske arbejde men ligeledes i formidlingen af udstillingen. På den måde kombinerer projektet en kunstnerisk ambition med en demokratisk intention om at fremme unges stemmer i kunstverdenen og samfundet generelt. Ned På Jorden er kurateret af KUNST:form og udviklet i samarbejde med Fotografisk Center og FGU Nørrebro. Projektet indgår i IMAGINARIUM, et univers af flere projekter, som har til formål at forbinde børn og unge med den professionelle kunstverden.</p>

Formidling af projektet
<p>I forbindelse med udstillingen vil blive organiseret et antal arrangementer, som udformes med særligt henblik på unge og voksne som målgruppe. Der vil her blive lagt vægt på at ramme unges livsstil samt nå voksne gennem en anderledes brug af viden om unge. De deltagende unge fra FGU er inviteret til selv at arrangere og stå for afviklingen af et weekend-event. KUNST:form og Fotografisk Center vil endvidere arrangere et debatarrangement om billedkunst og social samskabelse. I løbet af udstillingsperioden vil der desuden blive</p>



afholdt særvisninger for unge, skoler og ungdomsuddannelser. En plakat og et hæfte med billeder og tekst vil blive produceret med henblik på at forlænge de fortællinger, der etableres gennem samarbejdet med de unge, ind i andre sociale sammenhænge. Det kan være andre skoler, forvaltninger, politiske miljøer og offentlige institutioner med fokus på unge, hvor plakaten og hæftets æstetiske output bliver et oplæg til en anden samtale med og om de unge. Der vil særligt blive satset på kommunikation og markedsføring rettet mod unge gennem Instagram, som målgruppen i forvejen anvender i vid udstrækning.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	FORENINGEN FOTOGRAFISK CENTER
Momsregistreret	Fuldt momsregistreret